Standortdatenblatt für
Mobilfunk- und WLL-Basisstationen
(Art. 11 und Anhang 1 Ziff. 6 NISV)
Standortgemeinde
Beteiligte Firmen
Netzbetreiber
StationCode
Art des Projektes

Frequenzband (in MHz) 0700-0900 1800-2600 3400 0700-0900 1800-2600 3400
Netzbetreiber Salt Salt Salt Salt Salt Salt
Typenbezeichnung der Antenne Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Adaptiver Betrieb mit K                           < 1
Nein
Nein
Ja
Nein
Nein
Ja
Anzahl Sub-Arrays
-
-
16
-
-
16
Distanz (x/y) zum Koordinaten-Nullpunkt (in m) 0.10 / 0.10 0.10 / 0.10 0.10 / 0.10
-4.99 /
-17.43
-4.99 /
-17.43
-4.99 /
-17.43
Höhe der Antenne (z) über Höhenkote 0 (in m) 20.15 20.15 20.15 20.1 20.1 20.1
ERP : Sendeleistung (in W) 500 1300 700 300 500 200
Hauptstrahlrichtung
Azimut (in Grad von N) 50° 50° 50° 150° 150° 150°
Mechanischer Neigungswinkel (down tilt, in Grad von der Horizontalen) 0° 0° 0° 0° 0° 0°
Elektrischer Neigungswinkel (down tilt, in Grad) -2° -                           -12° -2° -                           -12° 2° -                           -13° -2° -                           -12° -2° -                           -12° 2° -                           -13°
Gesamter Neigungswinkel (down tilt, in Grad von der Horizontalen) -2° -                           -12° -2° -                           -12° 2° -                           -13° -2° -                           -12° -2° -                           -12° 2° -                           -13°
Relevant für die Ermittlung des Einspracheperimeters sind die
Antennen im  von                       5° bis 95°
: Summierte Sendeleistung der Antennen in
diesem Sektor: 2500 W
(Anlagegrenzwert):
5 V/m
Maximale Distanz für die
Einspracheberechtigung:
 = 700.00 m Zu übertragen in
Ziffer 6 des Hauptformulars
9
Zusatzblatt 2: Technische Angaben zu den Sendeantennen für Mobilfunk und drahtlose
Teilnehmeranschlüsse
AA
n
Sektor
ERPSektor AGW
Standortdatenblatt für Mobilfunk- und WLL-Basisstationen
Salt, SG_4057C, Rev. 4.0 (Druck: 20.10.2025)
Höhenkote 0: Vor Gebäude, 651.42 m.ü.M.
Laufnummer n
7 (-31.58,
9.33, 19.10)
8 (-31.58,
9.33, 19.10)
9 (-31.58,
9.33, 19.10)
Nr. der Antenne 3STJKE 3STSUO 3STX
Frequenzband (in MHz) 0700-0900 1800-2600 3400
Netzbetreiber Salt Salt Salt
Typenbezeichnung der Antenne Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Huawei
AAU5831
Adaptiver Betrieb mit K                           < 1
Nein
Nein
Ja
Anzahl Sub-Arrays
-
-
16
Distanz (x/y) zum Koordinaten-Nullpunkt (in m)
-31.58 /
9.33
-31.58 /
9.33
-31.58 /
9.33
Höhe der Antenne (z) über Höhenkote 0 (in m) 20.15 20.15 20.15
ERP : Sendeleistung (in W) 400 575 300
Hauptstrahlrichtung
Azimut (in Grad von N) 290° 290° 290°
Mechanischer Neigungswinkel (down tilt, in Grad von der Horizontalen) 0° 0° 0°
Elektrischer Neigungswinkel (down tilt, in Grad) -2° -                           -7° -2° -                           -6° 2° -                           -7°
Gesamter Neigungswinkel (down tilt, in Grad von der Horizontalen) -2° -                           -7° -2° -                           -6° 2° -                           -7°
Relevant für die Ermittlung des Einspracheperimeters sind die
Antennen im  von                       5° bis 95°
: Summierte Sendeleistung der Antennen in
diesem Sektor: 2500 W
(Anlagegrenzwert):
5 V/m
Maximale Distanz für die
Einspracheberechtigung:
 = 700.00 m Zu übertragen in
Ziffer 6 des Hauptformulars
10
Zusatzblatt 2: Technische Angaben zu den Sendeantennen für Mobilfunk und drahtlose
Teilnehmeranschlüsse (Fortsetzung)
AA
n
Sektor
ERPSektor AGW
Standortdatenblatt für Mobilfunk- und WLL-Basisstationen
Salt, SG_4057C, Rev. 4.0 (Druck: 20.10.2025)
Laufnummer n 1 2 3 4 5 6
Nr. der Antenne 1STJKE 1STSUO 1STX 2STJKE 2STSUO 2STX
Funkdienst
Frequenzband (in MHz) 0700-0900 1800-2600 3400 0700-0900 1800-2600 3400
Netzbetreiber Salt Salt Salt Salt Salt Salt
ERP : Sendeleistung (in W) 500 1300 700 300 500 200
Horizontaler Abstand zwischen Antenne und OKA (in m ) 1.71 1.71 1.71 17.08 17.08 17.08
Höhenunterschied zwischen Antenne und OKA (in m ) -0.54 -0.54 -0.54 -0.49 -0.49 -0.49
d : direkter Abstand zwischen Antenne und OKA (in m ) 1.80 1.80 1.80 17.09 17.09 17.09
Azimut des OKA gegenüber der Antenne (in Grad von N) 241.04 241.04 241.04 12.13 12.13 12.13
Elevation des OKA gegenüber der Antenne (in Grad von der Horizontalen) -17.48 -17.48 -17.48 -1.64 -1.64 -1.64
Kritische horizontale Senderichtung (in Grad von N) 50.00 50.00 50.00 150.00 150.00 150.00
Kritische vertikale Senderichtung  (in Grad von der Horizontalen) -11.00 -2.00 -7.00 -2.00 -10.00 -4.00
Winkel des OKA zur krit. Senderichtung, horizontal (in Grad) 191.04 191.04 191.04 222.13 222.13 222.13
Winkel des OKA zur krit. Senderichtung, vertikal (in Grad) 151.52 160.52 155.52 176.36 168.36 174.36
Richtungsabschwächung horizontal (in dB) 23.85 26.76 29.56 22.12 22.86 23.72
Richtungsabschwächung vertikal (in dB) 25.08 27.84 27.33 25.52 28.11 30.91
Richtungsabschwächung total (in dB) 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00
γ : Richtungsabschwächung total (als Faktor) 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00 1000.00
Feldstärkebeitrag (in V/m) 2.75 4.44 3.26 0.22 0.29 0.18
IGW  Immissionsgrenzwert (in V/m) 36.38 58.34 61.00 36.38 58.34 61.00
Nutzung des OKA:                   Wartung / Unterhalt
Höhe des OKA über Höhenkote 0: 19.61 m